

جهان

چه کسی از ترس همسرش نمی‌تواند با بایدن کار کند؟

«او با ما؛ پشت پا زدن به همه چیز باعث می‌شود که احساس کنم دوباره به زندگی بازگشته‌ام»

[شهروند] باراک اوباما رئیس جمهوری پیشین آمریکا گفت که اگر پیشنهاد کار در دولت جو بایدن به او ارایه شود آن را رد خواهد کرد، زیرا می‌ترسد همسرش او را ترک کند.

به گزارش آرتی عربی، اوباما در گفت و گو با شبکه «سی بی اس ساندی موزنینگ» به شوخی گفت: مواردی وجود دارد که من انجام نخواهم داد وگرنه میشل مرا ترک خواهد کرد و خواهد گفت چی؟ چه کار می‌خوای بکنی؟ او در عین حال گفت که آماده کمک به جو بایدن و دولت آتی او به هر وسیله ممکن است اما قصد ندارد برای کار به آنجا برود. رئیس جمهوری پیشین آمریکا درباره همسرش میشل نیز گفت: من از فداکاری های او آگاه هستم. او به هر دلیلی مرا بخشیده است. گاه و بیگاه سختی هایی را که به خاطر من متحمل شده، به من یادآوری می‌کند. اوباما با ابراز امیدواری از اینکه از سیاست کناره گیری کند، یادآور شد: ترک همه چیز و پشت پا زدن به همه چیز باعث می‌شود که من برخی اوقات احساس کنم دوباره به زندگی بازگشته‌ام.

یک قاشق با ۳/۳ میلیون میلیارد سلول کووید-۱۹

«۵۳ میلیون مبتلا با یک قاشق چایخوری کرونا»

به گزارش «شهروند» به نقل از دلیلی میل، ساینز میکروسکوپی کل ویروس کرونایی که بیش از ۵۳ میلیون فرد در جهان به آن مبتلا شده‌اند، چیزی بیش از یک قاشق چایخوری و حدود هشت میلی‌لیتر یا ۰.۲ اونس مایع است. برای مقایسه باید گفت یک قاشق چایخوری ۶ میلی‌لیتر مایعات را در خود نگه می‌دارد. مت پارکر، ریاضیدان استرالیایی، چندین فرض را برای ارایه این رقم اعلام کرد و گفت که بنابر تخمین‌هایش تمام ویروس کووید-۱۹ روی کره زمین درون یک لیوان قرار می‌گیرد.

در حقیقت، ویروس کووید-۱۹ یک میلیون برابر کوچک‌تر از یک سلول انسان است. پارکر با تخمین تعداد سلول‌های هر فرد مبتلا به ویروس بر اساس بار ویروسی اندازه‌گیری‌شده از سواب و تحقیقات منتشرشده در مجله پزشکی The Lancet کار خود را آغاز کرد. او با استفاده از رقم ۳۰۰ هزار مورد ابتلای جدید در روز در سراسر جهان به این ویروس و با فرض اینکه هر یک به مدت ۱۴ روز آلوده باشد، تعداد افرادی را که در حال حاضر به این ویروس مبتلا هستند، محاسبه کرد. او سپس تخمین زد که ۳.۳ میلیون میلیارد سلول کووید-۱۹ در میان جمعیت انسان‌ها وجود دارد.

آغاز جنگ ترامپ با بایدن در فضا

«سفر دراگون اسپیس ایکس به ایستگاه فضایی بین‌المللی»

[شهروند] با پرتاب موشک فالکون ۹، فضایی‌های سرنشین دار دراگون اسپیس ایکس طی مأموریت کرو-۱ با موفقیت زمین را ترک کرد تا طی بیش از یک روز به ایستگاه فضایی بین‌المللی برسد.

رسانه‌های آمریکا از آغاز سفر فضایی اسپیس ایکس خبر داده‌اند: سفری به سوی ایستگاه بین‌المللی فضایی «آی‌اس‌اس». گفته می‌شود که این سفر فضایی ۲۷ ساعت طول می‌کشد. صرف نظر از سفر موفقیت‌آمیز این فضاپیما، مشاجره حقوقی بین جو بایدن، رئیس جمهوری منتخب آمریکا و دونالد ترامپ، رئیس جمهوری کنونی این کشور همچنان ادامه دارد. دونالد ترامپ با انتشار یک پست توئیتری ابتدا این موفقیت بزرگ را به دست‌اندرکاران بخش هوا-فضای آمریکا تبریک گفت اما به روال همیشگی از عملکرد خودش در این حوزه نیز تعریف و تمجید کرد.

با یک روز تأخیر فضایی‌های «دراگون» متعلق به شرکت اسپیس ایکس سفر فضایی خود را آغاز کرد. شرکت اسپیس ایکس را ایلان ماسک، صاحب شرکت تسلا موتورز بنیان گذاشته است. فضایی‌های دراگون غروب یکشنبه پانزدهم نوامبر با چهار سرنشین، سه آمریکایی و یک فضانورد ژاپنی از پایگاه هوایی کیپ کاناورال واقع در ایالت فلوریدا سفر خود را آغاز کرد. تصاویر برخاستن این فضاپیما به طور زنده پخش شد. اندکی پس از آغاز سفر این فضاپیما، جو بایدن، رئیس جمهوری منتخب آمریکا با انتشار یک پست توئیتری موفقیت شرکت اسپیس ایکس را دلیلی بر قدرت علم و دانش دانست و آن را محصول همراهی نوآوری و عزم و اراده مردم آمریکا خواند.

دونالد ترامپ نیز در توئیتر از «آغازی شکوهمند» سخن گفت و بار دیگر به ستایش از عملکرد خود پرداخت. او نوشت که ناسا (اداره کل ملی هوانوردی و فضا) آمریکا در آغاز دوره زمامداری او در وضعیتی اسفناک قرار داشت. ترامپ عنوان کرد که در دوره او، ناسا به پیشرفته‌ترین مرکز فضانوردی در جهان تبدیل شده و هیچ کشور دیگری از این نظر به گرد آمریکا هم نمی‌رسد.

درگذشت ولید المعلم

«وزیر خارجه سوریه درگذشت»

[شهروند] تلویزیون دولتی سوریه بامداد دیروز (دوشنبه) از درگذشت ولید المعلم وزیر امور خارجه سوریه خبر داد. دولت یا رسانه‌های سوری دلیل درگذشت وزیر خارجه هفتادونه ساله این کشور را اعلام نکرده‌اند. ولید المعلم از سال ۲۰۰۶ تصدی وزارت امور خارجه سوریه را بر عهده داشت. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۹ به مدت تقریباً ۱۰ سال نیز سفیر سوریه در آمریکا بود.

خبرگزاری رویترز در گزارش خود می‌نویسد که مقامات سوریه هنوز علت درگذشت آقای معلم را اعلام نکرده‌اند؛ اما او طی چند سال اخیر شرایط جسمانی مناسبی نداشت و به‌ویژه دچار بیماری قلبی بود. ولید المعلم دیپلمات کهنه‌کار سوری و عضو حزب بعث از سال ۲۰۰۶ سمت وزیر خارجه سوریه را بر عهده داشت. او قبل از آن نیز برای دهه‌ها به عنوان دیپلمات در کشورهای چون عربستان سعودی، اسپانیا، انگلستان و رومانی فعالیت می‌کرد. معلم همچنین چندی پس از آغاز جنگ داخلی در سوریه از سال ۲۰۱۲ به سمت معاون نخست‌وزیر منصوب شد.



دو اتفاق مهم روز گذشته

هفته آینده بورس هم تعطیل خواهد بود یا نه. به گفته حسن قالیباف اصل، رئیس سازمان بورس، با توجه به اینکه فعلا حرفی از تعطیلی بانک‌ها مطرح نشده است و قرار است بانک‌ها با حداقل نیرو کار خود را ادامه دهند، به تبع آن بازار سرمایه نیز تعطیل نمی‌شود.

البته این تنها اظهار نظر مهم رئیس سازمان بورس نبود؛ قالیباف شب گذشته با نمادهایی که بازارگردان ندارند اتمام حجت کرد و گفت که «همه ناشرین مکلف به ایجاد یا استفاده از عملیات بازارگردانی شدند و ممکن است ناشرانی که از تکالیف خود سر باز زنند، پذیرش آنها در بورس و فرابورس لغو و صلاحیت حرفه‌ای مدیران سلب شود.» روی کاغذ داشتن بازارگردان برای هر نماد ضروری است اما شرط کافی آن است که این بازارگردان‌ها بتوانند عملکرد مناسبی چه در زمان هیجان خرید و چه در زمان هیجان فروش از خود نشان دهند.»

آینده بورس

به هر صورت افرادی اگر سهام دارند و تا حالا نتوانسته‌اند آن را بفروشند، باید دید یکی دو ساله داشته باشند. تمام داده‌ها نشان می‌دهد بازار سرمایه در یک دوره ۳ تا ۵ ساله بیشترین بازدهی را به سهامداران می‌دهد؛ بازدهی بسیار بیشتر از بازارهای دلار و طلا. در ضمن بهتر است افرادی که ناوارد هستند، پول‌شان را به صورت غیرمستقیم از طریق صندوق‌های سرمایه‌گذاری وارد بازار کنند.

دو اتفاق مهم در روز گذشته رخ داد که امیدها را به پایان دوران ریزش شاخص کل بیشتر کرده است؛ نخست آنکه برای سومین روز پیاپی نامگر بازار توانست سبزپوشی خود را حفظ کند. اگر چه در نیمه دوم بازار روز گذشته حجم عرضه‌ها افزایش یافت و بسیاری از نمادها که در نیمه ابتدایی صف خرید سنگین داشتند، به محدوده منفی رسیدند اما در مقابل حجم قابل قبولی از تقاضا وجود داشت که نمی‌گذاشت بازار یک‌دست قرمزپوش شود. با این حال اگر بخواهیم دو روز ابتدایی این هفته را از نظر میزان صف خریدها مقایسه کنیم، بازار روز شنبه وضعیت بهتری داشت. با توجه به این مسأله، حجم سنگین عرضه‌ها در نیمه دوم بازار روز گذشته می‌تواند بی‌روند معاملات امروز تأثیرگذار باشد.

اما اتفاق مهم دیگر، افزایش قابل توجه ارزش معاملات خرد بود که به بیش از ۱۴ هزار میلیارد تومان رسید که در آبان ماه بی‌سابقه و در سه ماه اخیر کم‌سابقه بوده است. شاید بتوان گفت مهم‌ترین مولفه بورس نقدشوندگی آن است، مسأله‌ای که در روز گذشته به میزان بسیاری افزایش یافته است. اکنون اگر شرایط بازار بتواند همانند روزهای گذشته معقول باقی‌مانده و تعادل در بازار پابرجا بماند، می‌توان امید داشت که اعتماد به بازار بازگردد.

با توجه به صحبت‌های شب گذشته رئیس جمهوری مبنی بر تعطیلی فراگیر، این شائبه پیش آمده بود که آیا

[شهروند] بورس از ابتدای هفته جاری در مسیر افزایشی قرار گرفت و راه خود را از روند معاملات چند روز گذشته در این بازار جدا کرد. شاخص کل بازار سرمایه دیروز هم مانند روز گذشته روندی صعودی داشته است و در ساعات ابتدایی معاملات دیروز به یک میلیون و ۲۶۸ هزار واحد نیز رسید. البته این بازار در حالی به کار خود پایان داد که شاخص کل در رقم یک میلیون و ۲۵۷ هزار واحد ایستاد.

شاخص کل بازار سرمایه با ۹۷۱۷ واحد افزایش رقم یک میلیون و ۲۵۷ هزار واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز ۶۶ واحد افزایش یافت و به رقم ۳۶۹ هزار و ۶۰۰ واحد رسید. در بازار دیروز یک میلیون معامله به ارزش ۱۲۶ هزار و ۵۹۶ میلیارد ریال انجام شد.

سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین و صنایع پتروشیمی خلیج فارس نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی و در مقابل ملی صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان، سرمایه‌گذاری غدیر، پالایش نفت تهران و معدنی و صنعتی گلگهر نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس گذاشتند. همچنین ایران‌خودرو، سایپا، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، فولاد مبارکه اصفهان، گسترش سرمایه‌گذاری ایران‌خودرو، گروه پتروشیمی سرمایه‌گذاری ایرانیان و سرمایه‌گذاری سیمان تأمین نمادهای پربیننده بورس بودند.

۳ دلیل فعلی سبزپوشی بورس

به اعتقاد برخی کارشناسان سه دلیل فعلی سبزپوشی بورس چنین است:

- ۱- نخستین علت مربوط به عوامل تکنیکالی است که شاخص در کانال نزدیک به یک میلیون و ۲۲۰ هزار واحد در نقطه حمایتی قرار داشت و این منطقه به عنوان کف بازار شناخته شد.
- ۲- روز سه‌شنبه هفته جاری نمایندگان مجلس طرح سوال از وزیر اقتصاد را برگزار خواهند کرد که این موضوع باعث می‌شود تا مدیران مربوطه در بازار سرمایه به تلاش برخیزند، بازار را از حالت رکود خارج و مواردی را برای دفاع از خود مطرح کنند.
- ۳- متضررین بازار سرمایه به صورت خودجوش اعتراضاتی به وضعیت معاملات بازار داشتند که این موضوع مسئولان را به این سمت سوق داد تا واکاوی و ریشمبایی‌هایی را برای بهبود شرایط بازار و کاهش نارضایتی‌ها انجام دهند که این موضوع در کنار دیگر عوامل باعث حرکت مثبت و رو به رشد در بازار شد.

دلار به کانال ۵۲ هزار تومان بازگشت

«کاهش ریسک‌های برون‌زا، حضور پر قدرت بازارساز و تقویت عرضه اسکناس در بازار دلیل ریزش دلار»

[شهروند] روز دوشنبه بیست‌وششم آبان ماه نرخ ارز در صرافی ملی برای دومین بار اعلام شد. بر این اساس قیمت دلار برای فروش در صرافی ملی، ۲۵ هزار و ۹۰۰ تومان اعلام شد. نرخ خرید دلار در این صرافی نیز ۲۴ هزار و ۸۰۰ تومان تعیین شد. قیمت دلار در بانک مرکزی ۴ هزار و ۲۰۰ تومان است.

قیمت یورو نیز برای فروش در صرافی ملی ۳۰ هزار و ۷۰۰ تومان اعلام شده؛ قیمت خرید یورو نیز در این صرافی ۲۹ هزار و ۵۰۰ قیمت خورده است. قیمت یورو در بانک مرکزی ۴ هزار و ۹۷۴ تومان است.

قیمت روز یکشنبه هر اسکناس یورو در صرافی‌های بانکی برای خرید ۳۰ هزار و ۳۰۰ تومان و برای فروش ۳۱ هزار و ۳۰۰ تومان تعیین شد. در سامانه سنا نیز در معاملات روز یکشنبه هر دلار با نرخ میانگین ۲۵ هزار و ۸۱۶ تومان و هر یورو با نرخ ۳۰ هزار و ۲۸۷ تومان معامله شد. علاوه بر این، در سامانه نیما نیز در روز معاملاتی گذشته حواله یورو با میانگین قیمت ۳۱ هزار و ۶۳۲ تومان و برای حواله دلار قیمتی اعلام نشد. نرخ خرید و فروش دلار و یورو در صرافی‌های بانکی و بازار متشکل ارزی متغیر است و متناسب با نوسان بازار آزاد در طول روز چندبار تغییر می‌کند. بررسی قیمت‌گذاری دلار و یورو در صرافی‌های مجاز سطح کشور نشان از تداوم روند

سقوط سکه به ۲ کانال پایین‌تر

«سکه آماده ورود به کانال ۱۱ میلیون تومان»

[شهروند] بهای سکه تمام بهار آزادی طرح جدید امروز (یکشنبه بیست‌وپنجم آبان) با کاهش حدود یک میلیون تومانی نسبت به ظهر یکشنبه به روند نزولی خود در کانال ۱۲ میلیونی ادامه داده و آماده ورود به کانال ۱۱ میلیونی تومانی می‌شود.

در ساعت ۱۳ و ۱۰ دقیقه دیروز، سکه تمام بهار آزادی طرح جدید به ۱۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان رسید و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با کاهش ۶۰۰ هزار تومانی به قیمت ۱۲ میلیون تومان معامله شد.

همچنین قیمت نیم‌سکه بهار آزادی با کاهش ۴۵۰ هزار تومانی، ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع‌سکه با کاهش ۲۰۰ هزار تومانی، ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی نسبت به روز قبل، ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تعیین شد.

علاوه بر این، در بازار طلا نیز هر گرم طلای ۱۸ عیار با کاهش ۳۵ هزار تومانی، به